
Ambasador Francji
u Marszałka Polski

W dniu 5 bm. o godzinie 13 Mi
nister Obrony Narodowej Marsza
łek Polski Michał Żymierski, przy
jął ambasadora Francji Jean Bae- 
lena w towarzystwie attache woj
skowego morskiego i lotniczego 
gen. bryg. Georges Teyssiera i 
I radcy ambasady Jean de Beausse.

Rokowania handlowe Polski
z radziecka strefa Niemiec

W U
W Berlinie rozpoczęły się rokowa

nia o zawarcie nowej umowy handlo
wej na rok 1948 między Polską a ra
dziecką strefą okupacyjną. Na czele 
delegacji polskiej stoi wicedyrektor 
departamentu Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu — Brodniewicz.

PoseT Szwecji 
u wicemin. Grossfelda

Podsekretarz stanu dla spraw han
dlu zagranicznego Grossfeld przyjął 
posła Szwecji w Warszawie. Tematem 
rozmów były sprawy związane z roz
poczynającymi się w marcu rokowa
niami o nowy układ handlowy polsko- 
szwedzki.

Sukces Poznańskiej Milicji Obywatelskiej

Unieszkodliwiono szajkę 
handlarzy zlotem i walutami

Pomimo surowych kar nakładanych 
za przestępstwa handlem obcymi walu
tami, jeszcze w dalszym ciągu organa 
Milicji Obywatelskiej wykrywają tego 
rodzaju afery.

Ostatnio funkcjonariusze sekcji śled
czej Komendy Miasta M O. dzięki 
długotrwałej obserwacji osób podej
rzanych o handel obcą walutą wpadli 
na trop zorganizowanej szajki. Tym 
razem „meliną" waluciarzy okazało się 
mieszkanie niejakiego Józefa Zieglera, 
zam. przy ul. Słowackiego 27. Ziegler 
przeczuwając, iż organa M. O. są już 
na drodze do wykrycia jego machina
cji przeniósł swój „warsztat" do inne
go mieszkania przy ul. Półwiejskiej 5. 
„Przeprowadzka" ta nie uszła jednak 
uwadze czujnych funkcjonariuszy.

Po ustaleniu, że Ziegler przewozi 
złoto samolotami, wywiadowcy udali

Powszechna wymiana 
banknotów dolarowych 
Sensacyjny projekt

w Kongresie USA
Dziennik „New Jork Times“ do

nosi z Waszyngtonu, że przedsta
wiciel Stanu Nem Jersey w Kon
gresie, oraz członek komisji finan
sowej republikanin Frank Sund- 
strom, złożył w Kongresie projekt 
ustawy o wycofaniu z obiegu 
wszystkich banknotów dolarowych 
oraz zastąpieniu ich przez nową 
emisję. Sundstrom oświadczył, że 
celem tego posunięcia ma być zmu
szenie ludności za granicą do od
dania ukrytych banknotów dolaro
wych rządom poszczególnych 
państw.

Według planu Sundstroma wymia
na banknotów dolarowych w krajach 
zagranicznych musiałaby być doko
nana w ciągu pewnego określonego 

z góry czasu. Dolary będące w rę
ku prywatnych posiadaczy zostałyby 
złożone rządom poszczególnych kra
jów, a dopiero te rządy otrzymały
by od rządu Stanów Zjednoczonych 
nowe banknoty w stosunku jeaen 
do jednego.

Mobilizacja sił roboczych
w Bułgarii

Przewodniczący bułgarskiej Komisji 
Planowania — Terpeczew, złożył w 
parlamencie projekt ustawy, przewidu
jący mobilizację sił roboczych. W mysi 
tego projektu Rada Ministrów jest u- 
poważniona do zmobilizowania prze
prowadzenia prac z dziedziny użytecz
ności publicznej wszystkich obywateli 
w wieku 18—50 lat. (PAP)

ftokumcKt, który sic me Uczy amć z Jatia* ani z Poczdamem
Raport amerykańskich kongresmanów 

ujawnia prawdziwe cele proniemieckiej polityki USA
PRAWDZIWE CELE POLITYKI AMERYKAŃSKIEJ WOBEC NIEMIEC UJAWNIONE ZOSTAŁY 

WCZORAJ W SPECJALNYM RAPORCIE PARLAMENTARZYSTÓW AMERYKAŃSKICH, CZŁON
KÓW KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH, KTÓRZY UBIEGŁEGO LATA ZWIEDZILI NIEMCY.

WEZWALI ONI RZĄD DO PRZERWANIA DEMONTAŻU, PRZEPROWA
DZENIA AMNESTII DLA HITLEROWCÓW, ZWROTU ZAKŁADÓW PRZE
MYSŁOWYCH ICH POPRZEDNIM WŁAŚCICIELOM, ORAZ DO STWO
RZENIA RZĄDU „WOLNYCH PAŃSTW NIEMIECKICH' KONGRESMANI 
UWAŻAJĄ, ŻE STANY ZJEDN. WINNY MIEĆ DECYDUJĄCY WPŁYW NA 
GOSPODARKĘ „BIZONII".

Raport zredagowany jest przez 
specjalnie wyłonioną grupę kon-
gresmanow i zawiera następujące 
zalecenia:

1 Wszystkie procesy denazyfika-
“• cyjne, z wyjątkiem procesów 

głównych przestępców wojennych po
winny być zakończone przed 8 maja 
tj. w trzecią rocznicę zakończenia woj
ny w Europie. Powinno się jednocześ
nie udzielić ogólne; amnestii tym wszy
stkim, których procesy nie rozpoczęły 
się jeszcze.

n Wszystkie zakłady przemysłowe 
«• powinny być zwrócone poprzed

nim właścicielom.

3 Należy przerwać wszelkie demon-
• taże aż do chwili gdy sprawa ta, 

jak również problem reparacji, zostaną 
zbadane przez kongres amerykański.

4 Należy przeprowadzić natych-
• miast reformc walutową celem 

zwalczania czarnego rynku i dodania 
bodźca produkcji.

5 Kontrolę nad wspólną agencją
• eksportowo-importową objąć po

winni sami Niemcy pod nadzorem 
Stanów Zjedn.

6 Plan Marshalla powinien być za-
• stosowany do tych krajów euro

pejskich, które zobowiążą się do na
tychmiastowego zwolnienia wszystkich 
zdolnych do pracy jeńców niemieckich.

7 Cała produkcja węgla niemiec-
• kiego powinna być pozostawiona 

w Niemczech, z wviątkiem podstawo
wego minimum przeznaczonego na 
eksport do krajów sąsiadujących z 
Niemcami.

Raport stwierdza ponadto, że udział 
Stanów Zjedn. w administracji Bizonii 
jest, jak dotąd, niedostateczny i że po
winien być zwiększony odpowiednio do 
kosztów, które ponoszą Amerykanie. 
Pragniemy — stwierdzają Kongresmani 
— aby Stany Zjedn. miały'decydujący 
wpływ na całą gospodarkę Bizonii.

Raport zajmuje się następnie struktu
rą polityczną Niemiec i zaleca stwo
rzenie „konstytucyjnego rządu wol
nych krajów niemieckich". Rząd ten

się pewnego dnia do nowej „centrali”, 
gdzie zastano Zieglera wchodzącego 
właśnie do mieszkania. Ziegler na wi
dok milicjantów dyskretnie porzucił 
trzymaną w ręku paczuszkę. Manewr 
ten zauważyli jednak funkcjonariusze. 
Porzucona paczuszka zawierała rewe
lacyjny materiał. Zawartość jej stano
wiło 56 sztuk złotych monet jak, mar
ki, 5-dolarówki, 2% dolarówki i inne 
ogólnej wartości ponad poł miliona 
złotych.

Wzięty w krzyżowy ogień pytań 
Ziegler przyznał, że walu*a pochodzi z 
nielegalnego handlu Chcąc jednak ra
tować sytuację, usiłował on przekupić 
funkcjonariusza, ofiarując jemu całą 
zawartość paczuszki w zamian za za
tuszowanie sprawy. Uczciwy funkcjo
nariusz ofiarowaną paczuszkę w obec
ności świadków przyjął zdając ją na
stępnie władzom przełożonym

Energiczne śledztwo doprowadziło 
do ujęcia dalszych 8 wspólników Zie
glera, a przeprowadzona w ich mieszka
niu rewizja dostarczyła rewelacyjnego 
materiału o działalności szajki.

Dodać należy, iż Ziegler proceder 
ten uprawiał już od 1945 r a chcąc tu
szować swoją szkodliwą działalność, 
podróżował wyłącznie samolotami, u- 
trzymując stały kontakt z wszystkimi 
miastami na terenie całej Polski.

Ziegler nie przypuszczał zapewne, 
iż ostatnią swoją podróż odbędzie do 
więzienia, gdzie razem z towarzyszami 
oczekuje rozprawy. (H)

PSL przystopuje do współpracy 
z partiami demokratycznymi

W ogłoszonej deklaracji politycznej PSL postanowiło podjąć współpracę 
z partiami demokratycznymi reprezentowanymi w Centralnej Komisji Poro
zumiewawczej Stronnictw Demokratycznych.

W dniu wczorajszym odbyło się pod 
przewodnictwem wicemarszałka Sejmu

Tryzonia za wszeikajeną!
Przemawiając na przyjęciu, urządzo

nym dla dziennikarzy angielskich i 
amerykańskich, generał Clay oświad
czył m in.: „Stany Zjednoczone i 
Wielka Brytania osiągnęły całkowitą 
zgodę co do istotnych założeń polityki, 
którą należy prowadzić w Niemczech. 
Jesteśmy gotowi zgodzić się na daleko 
idące ustępstwa, aby pozyskać Fran
cję dla koncepcji scalenia wszystkich 
trzech zachodnich stref okupacyjnych".

Francuskie koła lewicowe, nawią
zując do pobytu dowódcy amerykań
skich wojsk okupacyjnych w Niem
czech generała Clav'a, wyrażają o- 
pinię, że misja generała miała na 
celu przyśpieszenie decyzji rządu 
Schumana w sprawie przyłączenia 
francuskiej strefy okupacyjnej do 
Bizonii.

Mukden odcięty 
Niedobitki Czang-Kai-Szeka 

opuszczają Mandżurię
Jednostki demokratycznej armii ludowej Chin wtargnęły wczoraj na 10 mil 

w głąb linii wojsk Kuomintangu, operu jących jeszcze w Mandżurii i zawład
nęły Czing-Czau, na linii Pekin-Mukden. Obsadziły one także ważny most 
strategiczny niedaleko Talig-Ho, węzeł kolejowy Koupang Tse i miasto Pauszau.

Według doniesień z Mandżurii, woj
ska demokratyczne zbliżyły się do sto
licy Mandżurii — Mukdenu. Przed
mieścia Mukdenu są już pod obstrza
łem artylerii. O 100 km na południe 
od Mukdenu wojska komunistyczne a- 
takują miasto Ansham największy w 
Azji ośrodek produkcji stali.

Obecnie nawet drogą' powietrzną po 
siłki woj6k rządowych nie mogą do 
stać się do Mukdenu. Porty są zamarz
nięte a jedyna linia komunikacyjna — 
zagrożona. W Chinach północnych,

— Szwalbego_ posiedzenie Komisji Po
rozumiewawczej Str. Demokr. Po dy
skusji nad deklaracją PSL, powzięta 
została następująca rezolucja:

„Komisja Porozumiewawcza Stron
nictw Demokratycznych przyjmuje do 
wiadomości deklarację polityczną 
PSL i ustosunkowuje się pozytywnie 
do decyzji władz PSL podjęcia 
współpracy z partiami demokratycz
nymi. Komisja stwierdza, że uczest
niczenie w niej PSL na stopniu naj. 
wyższym, pociąga za sobą udział 
przedstawicieli tego Stronnictwa w 
terenie Komisji Porozumiewawczej 
Stronnictw Demokratycznych".
W końcu Komisja Porozumiewawcza 

stwierdza, że w konsekwencji powzię
tych uchwał PSL uczestniczyć będzie 
w pracach instytucji publicznych na 
zasadach ustalonych w porozumieniu 
między partiami. 

powinien być włączony jak najszybciej 
do zachodniej federacji Narodów Euro
pejskich.

Raport zaleca także przeprowadzenie 
zmian w obecnym systemie okupacji. 
Obecna administ.acja wojskowa po
winna być skończona w myśl tych za
leceń, a władze w Niemczech zachod
nich przekazać należy nowel instytu
cji amerykańskiej, nazwanej „admi
nistracją terenów okupowanych",, na 
której czele stałby generalny dyrektor 
mianowany przez prezydenta i zatwier
dzony przez senat

Raport zaleca ponadto aby wszystkie 
dzieci niemieckie otrzymywały codzien
nie 2000 kalorii.

Kongresmani wyrazili również swo
je zdanie o losie „osób przesiedlo
nych". Należy je wysłać do krajów za-

GwaTtowny 
spadek kursów 
na giełdzie nowojorskiej

Na giełdzie nowojorskiej nastąpi! 
silny spadek kursów papierów war
tościowych. Tak nagiego spadku 
nie notowano od przeszło roku. W 
kołach finansowych spadek ten tłu
maczy się zaniepokojeniem wywo
łanym w Ameryce przez pogłoski 
o projektowanej dewaluacji w sze
regu państw zachodnio-europej
skich.

armia rządowa walczy o utrzymanie 
dwóch linii kolejowych łączących Chi
ny północne z Nankinem, stolicą Chin.

Niemieckimi rękami 
wznoszą Amerykanie lotniska 
na Bliskim Wschodzie
Turecki korespondent pisma „Mes- 

saggero" donosi z Konstantynopola, że 
na mocy porozumienia anglo-amery- 
kańskiego do budowy lotnisk na 
wschodnim wybrzeżu Morza Śródziem
nego użyci zostaną jeńcy niemieccy. 
Chodzi tu o 60 tys. żołnierzy b.. armii 
Rommla, oraz o 45 tys. jeńców nie
mieckich z Włoch. Stopnie wojskowe 
tych Niemców utrzymane zostaną na 
wzór hitlerowski.

Powyższą wiadomość potwierdza lon
dyński „Times”, który donosi, że 100 tys. 
Niemców przebywających na Bliskim 
Wschodzie ma być użytych do specjal
nych zadań. Jeszcze jesienią ub. roku 
odłożono ich repatriację na czas nie
ograniczony. (API)

IV kg Lłota 
w wagonie I klasy 

Szajka przemytników w pu.apce
Czechosłowackie władze bezpieczeń

stwa wpadły w Pradze na trop między
narodowej szajki przemytników walut 
i złota. W czasie przeprowadzonej na 
Dworcu Centralnym obławy, znalezio
no w wagonie pierwszej klasy pociągu 
międzynarodowego 17 kilogramów zło
ta w sztabach i monetach, które prze
mytnicy usiłowali przewieźć z Rumunii 
do Belgii. Policji udało się ująć całą 
szajkę. Podczas rewizji w mieszka
niach przemytników znaleziono więk
sze ilości złota, dolarów, zegarków i 
•biżuterii, przeznaczonej na wywóz do 
Belgii.

morskich — zachodniej Kanady. Kenii, 
Brazylii, Argentyny i >nnych państw 
o niewielkiej gęstości zaludnienia.

Jak donosi korespondent United 
Press, koła polityczne w Waszyng
tonie uważają powyższy raport za 
pierwsze ,-jasne, niedwuznaczne i 
szczere sprecyzowanie stanowiska 
Stanów Zjednoczonych w sprawie 
niemieckiej". (API)

Meteoryt —
jakiego nie widziano 

spadł koło Chabarowska 
Radio .moskiewskie przytoczyło ko

munikat agencji TASS, która podała, 
że w odległości 100—150 km ód ra
dzieckiej stacji meteorologicznej po
łożonej w okolicach Chabarowska 
spadł meteoryt. Według relacji świad
ków, w chwili spadania meteorytu na
stąpiła silna detonacja. Zdaniem ra
dzieckich uczonych było to największe 
ciało kosmiczne, które spadło dotych
czas na ziemię. Grupa uczonych udała 
się już do okolic, gdzie spadł meteo
ryt.

SMiniia odrzuca 
sugestie

„Bloku Zachodniego**
Na konferencji ministrów spraw 

zagranicznych Szwecji, Norwegii i 
Danii rozpatruje się szereg proble
mów, związanych z zacieśnieniem 
współpracy politycznej i gospodar
czej tych krajów. Rządy tych 
trzech państw postanowiły odrzu
cić sugestię Bevina w sprawie 
przystąpienia do „unii zachodniej".

Prasa szwedzka zamieściła pełny 
tekst oświadczenia premiera Danii 
Hedtofta, który zaznaczył, że kraje 
skandynawskie muszą uniknąć wszel
kich kroków, któreby mogły się 
przyczynić do pogłębienia rozdźwię- 
ków na świecie Dania — powiedział 
premier Hedtoft — nie przyłączy się 
do żadnego bloku i będzie wywiązy
wać się ze swych obowiązków, wyni
kających z przynależności Danii do 
krajów skandynawskich i do ONZ.

Na konferencji w Sztokholmie toczą 
się równocześnie rokowania w sprawie 
unii celnej między krajami skandynaw
skimi. Z kół dobrze poinformowanych 
donoszą, żc przeciwnikiem unii celnej 
jest minister spraw zagranicznych Nor
wegii, podczas gdy Szwecja. i Dania 
ogłosiły gotowość zawarcia unii cel
nej. Z • (PAP)

Unia Zachodnia 
wstępem do Paneuropy?

Brytyjski minister stanu He.ctor Mac 
Neil, który bawi w stolicy Belgii dla 
wysondowania opinii państw Beneluxu 
w sprawie przystąpienia ich do bloku 
zachodniego oświadczył, że Związek 
Państw Europy Zachodniej może być 
wstępem do utworzenia Paneuropy na 
podstawie dobrowolnej umowy.

Mówca zaznaczył ponadto, iż rea
lizacja zasad, na których oprzeć się 
ma Unia Europejska, będzie trudna 
pod względem technicznym, często
kroć kłopotliwa pod względem poli
tycznym, wymagać będzie ofiar w 
dziedzinie gospodarczej oraz wielkich 
wysiłków i zręczności ze strony mę
żów stanu". (PAP)

Oddział gen.Marcosa
16 km od Aten

Jak doniesiono, oddziały party
zantów gen. Marcosa zaatakowały 
wieś, położoną w odległości 16 km 
od Aten. Po 12-godzinnych wal
kach partyzanci cofnęli się.



Aparat samorządowy
musi pracować lepiej i taniej

są 
po- 
zja- 
niż 

nie-

Przerosty biurokratyczne 
żjawiskiem powszechnym w 
wojennej Europie. W Polsce 
wisko to występuje słabiej, 
w niektórych innych krajach, 
mniej jednak problem ten istnieje 
nie tylko w administracji państwo
wej i samorządowej, lecz i w ży
ciu gospodarczym. Zbyt wielka 
liczba nieproduktywnych pracow
ników obciąża aparat produkcyj
ny. Rząd zdaje sobie sprawę z 
tego i od dłuższego czasu prowa
dzi energiczną akcję oszczędno
ściową, zmierzającą równocześnie 
do usprawnienia aparatu admini
stracyjnego.

Akcja ta obejmie teraz także 
aparat samorządowy. Rada Pań
stwa na swym ostatnim posiedze
niu powzięła uchwałę, stwierdza
jącą, że

1. Aparat administracyjny samo
rządu wykazuje przerosty w sto
sunku do słabo jeszcze rozwinię
tej działalności celowej ze szkodą 
dla sprawnego działania oraz re
alizacji właściwych zadań samo
rządu;

2. wydatki na zarząd ogólny są 
częstokroć niewspółmiernie wy
sokie w stosunku do wydatków 
na cele podstawowe.

Fakt to niewątpliwy, znany 
wszystkim działaczom samorzą
dowym. Nawet w Wielkopolsce, 
której samorząd zawsze się wy
różniał celową i oszczędną gospo
darką, występuje powszechne po
wojenne zjawisko przerostów biu
rokratycznych. Rada Państwa na
kłada więc na Rady Narodowe 
obowiązek podjęcia walki z prze
rostami biurokratycznymi. Oto 
dosłowne brzmienie postanowie
nia Rady Państwa w tej sprawie:

„W celu rozwinięcia pracy w 
dziedzinie zadań podstawowych 
(drogi publiczne, oświata i kultu
ra, zdrowie i opieka społeczna, 
unowocześnienie rolnictwa i go
spodarki publicznej) zalecić wła
ściwym Radom Narodowym wy
datne Obniżenie kosztów admini
stracji samorządowej przez re
dukcję obecnej liczby pracowni
ków administracyjnych w po
szczególnych związkach samorzą
dowych, ograniczenie wydatków 
na cele reprezentacyjne i przedsię-

Ciapta zima, 
w Związku Radzieckim

Tegoroczna zima w ZSRR jest nie
zwykle ciepła. Jak podają radzieckie 
instytuty meteorologiczne takiej pogo
dy, jak w grudniu i styczniu nie ob
serwowano na obszarach Związku Ra
dzieckiego od 50 lat.

Średnia temperatura grudnia 1947 r. 
w Moskwie wyniosła 3,8 stopni niżej 
zera wobec normalnie notowanych 8 
stopni. Przy czym nastąpiła w tym 
miesiącu czterokrotnie odwilż. W sty
czniu odwilż była jeszcze .częstsza, a 
22 stycznia w stolicy zanotowano 3 
stopnie powyżej zera. Od kilku dni 
na całym obszarze ZSRR ustabilizo
wała się znowu ciepła pogoda. Śniegi 
i lody na rzekach tają. (PAP)

Nasza gospodarka
WIELE MAMY PRZEDSIĘBIORSTW 

BUDOWLANYCH?
W Polsce istnieje 1 112 przedsię

biorstw budowlanych, zatrudniających 
łącznie 110 tys. pracowników. Najwięk
sza liczba przedsiębiorstw 850 ■— przy
pada na sektor prywatny. Sektor pań
stwowy obejmuje 161 przedsiębiorstw, 
a sektor spółdzielczy 180, Jednakże za
opatrzenie w mechaniczny sprzęt bu
dowlany jest w sektorze państwowym 
i spółdzielczym znacznie wyższe niż w 
prywatnym, który w konsekwencji wy
konuje przeważnie drobne roboty ar
chitektoniczne i prace remontowe.

WYNALAZCZOSĆ U CEGIELSKIEGO
Zakłady Cegielskiego zaoszczędziły 

w grudniu ub. r. ponad 1860 tys. zł dzięki 
usprawnieniom, opartym na wynalaz
czości pracowników. I tak: inż. Wła
dysław Sołtysek i mistrz Kazimierz 
Michalski usprawnili obróbkę piast ro
werowych, co dało oszczędność 1300 
tys. zł. Bolesław Lipczak, mistrz to
karski, wykonał przyrząd do sprawdza
nia piast. Mistrz ślusarski Toruński, 
przodownik kuźnierski i ślusarz Brust- 
niejewicz ulepszyli konstrukcję 5-to- 
nowej suwnicy, zastępując łańcuchy 
kołami zębatymi.

wzięcie innych kroków, zmierza
jących do wprowadzenia oszczęd
ności i zracjonalizowania gospo
darki samorządowej.“

Rada Państwa powierzyła ogól
ne kierownictwo i nadzór nad wy
konaniem swej uchwały i nad ca
łą akcją racjonalizacji pracy zwią
zków samorządowych ki terenie 
województwa Prezydium Woje
wódzkich Rad Naukowych, które 
zobowiązane są przedłożyć Ra
dzie Państwa w terminie do 30 
czerwca br. sprawozdania z prze
biegu i wyniku tej akcji.

Społeczeństwo zainteresowane 
w sprawnym funkcjonowaniu sa
morządu niewątpliwie przyjmie 
uchwałę Rddy Państwa z głębo
kim zadowoleniem. Bez wątpienia 
można zaoszczędzić wiele milio
nów złotych, usuwając przerosty 
biurokratyczne, a zaoszczędzone 
sumy zużyć na częściowe choćby 
zaspokojenie jakże licznych i wiel
kich potrzeb wsi i miast.

Redukcja zbędnych sił biuro
kratycznych będzie zapewne ope
racją niełatwą i bolesną dla wielu 
jednostek, ale decydującym jest 
interes społeczny, wymagający 
zmniejszenia dziś nadmiernych 
kosztów — i usprawnienia apara
tu biurokratycznego. Cel ten zo
stanie osiągnięty oczywiście tylko 
pod warunkiem, że zalecona przez 
Radę Państwa akcja oszczędnoś
ciowa będzie miała charakter ce
lowy, a nie mechaniczny, że w jej 
wyniku.pozostaną w samorządzie 
tylko siły najlepiej przygotowane 
do pełnienia powierzonych im 
obowiązków, a inne, niefachowe, 
skierowane zostaną do pracy wię
cej odpowiadającej ich kwalifi
kacjom.

Jesteśmy zbyt biedni, czekają 
nas zbyt wielkie zadania, abyśmy 
sobie mogli pozwolić na przerosty 
biurokratyczne. W obliczu ko
nieczności przyśpieszenia tempa 
odbudowy i uprzemysłowienia 
kraju najdalej posunięta oszczęd
ność we wszystkich działach go
spodarki społecznej jest taką sa
mą koniecznością, jak usprawnie
nie aparatu administracyjnego i 
produkcyjnego i zwiększenie wy
dajności jego pracy.

J. Z
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W tych dniach minęło 25 lat istnie-' 

nia radzieckiego lotnictwa cywilnego. 
Wzrost tego lotnictwa pozostawał w 
ścisłym związku z rozwojem przemysłu 
radzieckiego. Samoloty pasażerskie 
skonstruowane przez inżynierów ra
dzieckich Tupolewa, Polikarpowa i 
Jakowlewa, przewyższają pod wzglę
dem jakości samoloty zagraniczne.

W ciągu 15 lat przedwojennych dłu
gość radzieckich linii lotniczych zwię
kszyła się 300 razy, osiągając w roku 
1940 liczbę 137 tys. km. W czasie woj
ny piloci cywilni dokonali 40 tys. lo
tów na zaplecze wroga, niosąc pomoc 
partyzantom i zaopatrując front w broń 
i amunicję.

Po wojnie, lotnictwo cywilne służy 
celom pokojowym, przewożąc codzien-

Ener-

NOWA ELEKTROWNIA 
W GORZOWIE

Plan inwestycyjny Przemysłu 
getycznego na rok 1948 przewiduje bu
dowę nowej elektrowni w Gorzowie. 
Została już obecnie zamówiona w 
Szwecji turbina z terminem dostawy 
na rok 1949. Uruchomienie nowej elek
trowni gorzowskiej przewidziane jest 
na drugą połowę roku 1949. Elektrow
nia ta ma zasilać port w Szczecinie, cze
mu nie podoła elektrownia miejscowa. 
Do czasu wybudowania elektrowni port 
szczeciński będzie zasilany prądem z 
Poznania. W tym celu będzie w tym 
roku wybudowana linia wysokiego 
pięcia Poznań—Gorzów—Szczeciń.

na-

NA CZYM UZYSKANO 
OSZCZĘDNOŚCI

Jak wynika ze sprawozdania General
nego Komisarza oszczędnościowego, 
przemysł państwowy w ciągu trzech 
kwartałów roku 1947 zaoszczędził 6975 
milionów zł. Oszczędności wynikły w 
20 proc, ze zwiększenia wydajności 
pracy, w 17 proc, z racjonalizacji zu
życia surowców, w 13 proc, z lepszego 
rozplanowania pracy robotników. Dai- 
sze oszczędności uzyskano na kosztach 
administracyjnych, na' opale, zużyciu 
odpadków, remontach, zmniejszeniu ko
sztów transportu i przez wynalazki 
i pomysły.

Narody pragna pokoju
oiujiadcra Emil Lut!uiq

Emil Ludwig przeprowadza analizę obecnej sytuacji świato
wej i daje wymowną odpowiedź tym wszystkim, których prze
śladuje straszak wojny. Większość ludzi — pisze Ludwig — bie- 
rze dziś udział w bezsensownym lęku przed wojną. „Ci, którzy 
we wszystkich językach świata co dzień ględzą na ten temat w 
słowie i piśmie, nie znają charakteru tych obu narodów, którym 
przypisuje się wojenne intencje14.

„Tak, jak w 1932 roku w Szwajcariiilistycznej rewolucji coraz bardziej zy- 
innych krajach próbowałem uprzedzić 

opinię, że konflikt światowy jest nie
unikniony, tak dziś zaprzeczam, jako
by trzeci konflikt miał się zbliżać. Aby 
do tego doprowadzić, musiałoby jedno 
z dwóch mocarstw, które się o to po
sądza, być rządzone przez szaleńców",

Ludwig przypom ną że Związek Ra
dziecki jest częściowo zniszczony na
jazdem hitlerowskim i nie może mieć 
innego celu przed oczyma jak tylko 
odbudowę. To zaś zadanie wymaga co- 
najmniej 10 lat. Naród m.łujący po
kój, woli odbudowę, niż wojny.

Zresztą dodaje Ludwig:
„Cele , jakie Związek Radziecki 

mógłby osiągnąć drogą wojny, zostały 
już zrealizowane, lub też będą łatwo 
osiągalne w czasie pokoju. Tak jak 
idee francuskiej Rewolucji rozprze
strzeniały się zarówno w okresie zwy
cięstw, jak i porażek, tak idee socja-

i

Gdzie i jak należy wpłacać 
z tytułu obowiązku oszczędnościowego

[ Na podstawie tych wpłat zastępczo 
przyjętych przez kasy urzędów skar
bowych (rewizyjnych) banki, bądź 
zbiornice oszczędnościowe dokonają 
wpisów do książeczek oszczędnościo- 
wo-inwestycyjnych, jakie wystawione 
będą każdej osobie fizycznej lub pra
wnej (bądź spadkowi nieobjętemu), 
która wniosła składkę oszczędnościo
wą. .(PAP)

Ministerstwo Skarbu komunikuje, że 
na podstawie uchwalonej ostatnio przez 
Sejm Ustawodawczy, ustawy o obo
wiązku społecznego oszczędzania, któ
ra w najbliższym czasie zostanie ogło
szona w Dzienniku Ustaw RP, obowią
zkowi oszczędnościowemu od dnia 
1 stycznia 1943 r. m. in podlegają:

1) płatnicy podatku dochodowego, opłaca
jący zaliczki miesięczne na ten podatek, 
O ile dochód podatkowy w ub. miesiącu 
przekroczył 20.000 zł;

2) osoby otrzymujące wszelkiego rodza
ju wynagrodzenia za pracę najemną, nieza
leżnie od tego, czy opłacają podatek od 
wynagrodzeń, jeżeli wynagrodzenie prze
kracza 240.000 Zł w stosunku rocznym.

Składki te wynoszą przy obliczanym 
w stosunku rocznym wynagrodzeniu po
nad 240.000 zł do 400.000 zł — 1 proc., 
ponad 400.000 zł do 600.000 zł — 2 proc., 
ponad 600.000 zł — 3 proc.
Do czasu wydania rozporządzenia, 

które określi banki i zbiornice oszczęd
nościowe właściwe do przyjmowania 
wpłat z tytułu obowiązku oszczędno
ściowego, podatnicy i pracodawcy o- 
kreśleni w pkt. 1 i 2 obowiązani są 
wpłacać określone wyżej kwoty świad
czeń oszczędnościowych do kas wła
ściwych miejscowych urzędów skarbo
wych i urzędów rewizyjnych.

nie setki tysięcy pasażerów i dziesiąt
ki tysięcy ton towarów. W roku 1947 
przetransportowano 4 i 
cej pasażerów i 3 razy 
niż w roku 1940.

Pod koniec planu

pół razy wię- 
więcej bagażu,

pięcioletniego 
przewóz pasażerów i towarów wzro
śnie 20-krof.nie w porównaniu z ro
kiem 1940. (PAP)

Wczasy dla uczniów 

rzemieślniczych 
z ca^ej Polski

Izba Rzemieślnicza we Wrocławiu 
przystąpiła do zorganizowania w naj
piękniejszych ośrodkach klimatycznych 
Dolnego Śląska dwutygodniowych 
wczasów dla uczniów rzemieślniczych 
z całej Polski. W bieżącym roku prze- 

wczasy do 
wrocław- 

w Szklar- 
Zdroju ok. 
rzemieślni-

widuje się skierowanie na 
domów wypoczynkowych 
skiej Izby Rzemieślniczej 
skiej Porębie i Polanicy 
dwóch tysięcy młodzieży 
czej.

Izba Rzemieślnicza we 
dysponuje na ten cel kredytami w wy
sokości dwóch mil. zł, co pozwoli skie
rować na wczasy ok. 260 uczniów z 
terenu Dolnego Śląska.

Wr o cła wiu

Polsko - norweski
ukdad handlowy

Na skutek zniekształceń w nasłuchu 
radia warszawskiego wczorajszy komuni
kat o polsko-norweskim traktacie handlo
wym podaliśmy w brzmieniu skróconym 
i nieścisłym. Komunikat ten powtarzamy 
według oficjalnego tekstu PAP.
W dniu 4 lutego podpisany został 

w Oslo polsko-norweski układ handlo
wy na rok 1948.

W ramach tego układu Polska do
starczy Norwegii węgiel, koks, cukier, 
wyroby żelazne oraz wyroby włókien
nicze. Norwegia będzie eksportowała 
do Polski tłuszcze, tran, śledzie, na
wozy sztuczne i celulozę. Norwegia 
dostarczy poza tym Polsce pewnej ilo
ści surówki, metali kolorowych, rudy 
żelaznej, kamieni szlifierskich, oraz 

i koni. (PAP)

nie ma dziś naj- 
jakie dawniej ży- 

krzyża na bazylice

skują na ekspansji i sile. Jedynie ci, 
których zaślepia poranna gazeta, nie 
chcą widzieć, że Rosjanie nie mają po
trzeby wzniecania światowej rewolucji 
anf też wojny. Rewolucja ta już od 
dawna istnieje"...

,,Żaden Rosjanin 
mniejszych intencji, 
wił car, umocnienia 
św. Zofii, ani zatknięcia sztandaru z 
sierpem i młotem na Bałkanach"...

Przechodząc do nastrojów amerykań
skiego narodu, Emil Ludwig przypomi
na, że ,,ci, którzy w Ameryce widzieli, 
jak połowa narodu w czasie 2 pierw
szych lat konfliktu nie chciała brać 
w nim udziału zarówno w roku 1940— 
41, jak i w 1914—16, wiedzą, iż żaden 
rząd tego wysoce pacyfistycznie nastro
jonego narodu nie mógłby rozpocząć 
zaczepnej wojny".

Zdaniem Ludwiga również Roose-

Nie stawiać przeszkód 
powrotowi dzieci 

z Niemiec do ojczyzny
Delegat radziecki w Radzie Gospo

darczo-Społecznej w ONZ Arutiunian 
wystąpił z wnioskiem, by Rada zmu
siła państwa zachodnie do repatriacji 
z Niemiec dzieci krajów słowiańskich, 
deportowanych w czasie wojny przez 
hitlerowców.

Delegat radziecki podkreślił, że licz
ba deportowanych dzieci słowiańskich, 
znajdujących się w zachodnich strefach 
okupacyjnych Niemiec, nie jest nawet 
dokładnie w tej chwili znana i zwrócił 
się do Rady Społeczno-Gospodarczej z 
apelem, by przestała tolerować obecną 
sytuację, w której stawia się niezliczo
ne przeszkody powrotowi dzieci do 
ojczyzny. (PAP).

Labourzysia odsłania

Kidisu
na Bliskim Wschodzie

Poseł labourzystowski, Jan Micardo, 
występując ostatnio przed swymi wy
borami w Reading (Berksshire), poddał 
ostrej krytyce politykę angielską na 
Bliskim Wschodzie. Stwierdził on, że 
Anglia, zbrojąc państwa Bliskiego 
Wschodu, umyślnie stwarza tam napię
tą sytuację. Micardo podkreślił dalej, 
że angielscy płatnicy podatków płacą 
corocznie 2 m Ilony funtów szterlingów 
na utrzymanie stworzonej przez Anglię 
armii transjordańskiej.

Mówiąc o sprawie. Palestyny, Mi
cardo ostro potępił niesłychany sto
sunek Anglii do komisji palestyń
skiej ONZ. Decyzję niedopuszczenia 
tej komisji do Palestyny aż do 1 ma
ja br. Micardo nazwał ..brudnym 
oszustwem". Komisji palestyńskiej — 
powiedz;ał Micardo — zostawia się 
zaledwie dwa tygodnie czasu na roz
strzygnięcie problemu, którego An
glia nie umiała rozwiązać w ciągu 
20 lat. (PAP)

na aeser 
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velt, który w obawie przed Niemcami 
pragnął wprawić w ruch swą olbrzy
mią machinę, nigdy by nie mógł wciąg
nąć w wojnę tego kraju, chyba za ce
nę poważnych rozdźwięków wewnętrz
nych. ,,A przecież działo się to w o- 
kresie, gdy najbardzitj wojowniczy na
ród w Europie był już prawie panem 
kontynentu i w konsekwencji mógł o- 
panować Anglię a tym samym zagro
zić Stanom Zjednoczonym. Nawet w 
obliczu takiego nieibeapiec zeństwa, po
łowa narodu, jak to wykazał sulkces 
Lindberga, odmawiała włożenia mun
duru dla ratowania wolności cudzego 
kontynentu.

Do tej decyzji konieczna była akcja 
japońska i pragnienie oddalenia raz 
na zawsze niebezpieczeństwa, jakie Ja
ponia reprezentowała. Tym samym 
Amerykanie zostali zmuszeni d-o po
wtórnej wojny przeciwko Niemcom.

Tylko mały odłam narodu rozumiał 
przed Pearl JHarbour (napad japoński na 
amerykański port) konieczność wojny 
zapobiegawczej.

,Kiedy się mówi Amerykaninowi, że 
być może w przyszłym roku trzeba bę
dzie chwycić za broń, wydaje mu się 
to śmieszne, nawet za obietnicę 1000 

I dolarów więcej rocznie. 4 następujące 
po sobie wybory Roosevelta, który był 
stale na nowo obierany przez uboższe 
warstwy, wystarczą, aby wykazać, że 
banki i miliarderzy — jedyni zaintere
sowani w wojnie — nie stanowią na 
dłuższą metę czynnika decydującego w 
polityce amerykańskiej".

„Nie jest prawdą, że Stany Zjedno
czone, ten bogaty kraj, opływają w do
statki. 47% obywateli olbrzymiego na
rodu posiada roczńy dochód niższy, niż 
2000 dolarów, wówczas gdy minimum 
życiowe oficjalne dla jednej rodziny 
zostało obliczone na 3800 dolarów. 20% 
Amerykanów posiada dochód mniejszy, 
niż 1000 dolarow. Dolar n e leży więc 
na ulicy, nawet na Fifth Aęenue".

Wallace reprezentuje Amerykę tak 
samo, może bardziej, niż Truman, na
wet jeśli nie zostanie wybrany prezy
dentem —- pisze Ludwig.

„Ci „nowi Rzymianie" wkraczają o- 
becnie w II wiek swego imperium. Ich 
zamiłowanie do sensacji może się wy
ładować w wyborczej kampanii równie 
dobrze, jak w meczu piłkarskim, lub 
w każdej innej dziedzinie, lecz nic nie 
może ich nakłonić do stworzenia stron
nictwa wojny, Pamiętają oni, że dwaj 
prezydenci, którzy przed wyborami o- 
biecali im nie prowadzić wojny — 
mimo to ją prowadzili. Powiedzenie 
..panowanie nad światem" brzmi wy
jątkowo śmieszne w Stanach Zjedno
czonych. 1 mówić o „wieku amerykań
skim" jest taką samą naiwnością, jak 
wyrażanie się o „tysiącleciu III Rze
szy" za Hitlera. Z tą jedynie różnicą, że 
wówczas olbrzymia większość Niem
ców pragnęła zrealizowania tego snu, 
podczas gdy o dzisiejszych Ameryka
nach nie można tego powiedzieć. Żo- 
den z nich nie chce oddać swego życia 
dla sprawy, za którą Niemcy poświęcili 
się w swej naiwności".

W konkluzji, Ludwig dochodzi do 
wniosku, że wojny nie będzie, ponie
waż żaden naród jej nie chce. R.

.66„Domy Polskie
na Zaolziu

Po odzyskaniu przez Polaków ho
telu „Polonia" w czeskim Cieszynie 
nastąpiło uroczyste przekazanie orga
nizacjom polskim gmachu „Praca" w 
Karwinie oraz „Domu Polskiego" we 
Frysztacie. W uroczystościach zarów
no w Karwinie, jak i we Frysztacie 
wzięli udział — poza przedstawiciela
mi władz czeskich — także czeskie 
władze konsularne z Ostrawy, oraz de
legaci poszczególnych związków i or
ganizacji na Zaolziu.

Nie ma pracy 
dla kolorowych w Anglii
Dziennik „Reynolds News" donosi, 

że mimo wielkiego zapotrzebowania na 
siłę roboczą w Anglii, nie zatrudnia 
się licznych przedstawicieli ras kolo
rowych, którzy przybywają do Anglii 
w poszukiwaniu pracy. Są to przeważ
nie mieszkańcy zachodniej Afryki, a 
nawet Hong-Kongu. Wielu z nich to 
b. żołnierze uczestnicy ostatniej wojny, 

o Bliższa miną
W zebra-

polsko - włoską
W dniu 5 lutego br. w sali odczyto

wej Muzeum Narodowego odbyło się 
zebranie organizacyjne Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Włoskiej. "* J__
niu wziął udział minister Adam Ra
packi, ambasador Włoch w Warsza
wie p. Donini, oraz liczni przedstawi
ciele sztuki i nauki.

Po zagajeniu zebrania przez prof. 
Biegańskiego został uchwalony statut 
Towarzystwa, którego celem jest zbli
żenie , i pogłębienie współpracy obu 
narodów na polu kulturalnym, nauko
wym i gospodarczym. Z kolei został 
wybrany Zarząd, na czele którego sta
nął jako przewodniczący Towarzystwa 
minister Adam Rapacki.SIRONA 2 Nr 37
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Wieczór Karnawałowy 
z udziałem ob. Strugarka 

który odbędzie się w niedziele 8 II. b. r w sto
łówce kolejowej ul. Kolejowa 5, o godz. 18 fej 
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poleca, w wielkim wyborze i tanio najnow
sze modele eleg. torebek damskich — 
skupuje skóry egzotyczne: jak Węże 
krokodyle itp.

| ALFONS PIEPRZYK
Poznań, Walki Młodych 6 (dawn. Podgórna)
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Maszyny biurowe
LaV®!H Kupno Sprzedaż

Tel. 98-65

P 1319
POZNAŃ

Stary Rynek 39 
(tuż pizy Wielkiej)

A. Pakulski i M. Strzelczyk
Poznań, Wały Warneńczyka przy Forcie Grohmana

2a-53

i. mań i iii
Plac Wolności 13 (obok 3 Maja)

KJ

Lekarskie
Mgr Kuntzówc, specjalistka 
pielęgnacji cery, włosów. Sło
wackiego 34 m. 4, tel 94-34 
od 10—13 i 15—17. indywi
dualne stosowanie własnych 
kosmetyków. 2a-25

Czeladników krawieckich na 
duże sztuki przyjmę zaraz — 
A. Lupa, Ratajczaka 37, I p. 
___________________ p1463 
Młodsza dziewczyna z prowin
cji potrzebna zaraz. Słowac
kiego 17 m. 14.________3736

Wolne posady
Księgowego na przebitkowi ze 
znajomością jedn. planu kont 
zaraz na warunkach wg umo
wy przyjmie ,.Lubań-Wronki“. 
Przemysł Ziemniaczany S. A^ 
Wytwórnia w Bronisławiu, 
poczta Strzelno, pow. Mogilno. 

2a-6

Chłopak do prac pomocniczych 
od 16—20 lat umiejący się 
obchodzić z końmi, najchęt
niej z prowincji Strzelecka 
nr 18._________________ 3723
Maszyniarka, tylko dobra si:a, 
zaraz potrzebna. Mistrz kra
wiecki .1. Rybarczyk, Jasno
górska 21 (Górczyn). 3721
Potrzebna kucharka dobrze 
gotująca. Zgłoszenia: Polna 32 
(willa). 3720

i

Państwowy 
folwark 

poszukuje fornala z za
ciągiem na deputat. 
Kępa 16 Szamotuły.

‘ C638

Siła biurowa ze znajomością 
księgowości przebitkowej oraz 
korespondencji handlowej po
szukiwana do poważnego 
przedsiębiorstwa hurtowego. 
Oferty z podaniem warunków 
Głos Wielkopolski nr 3708.

Książkowa biegła na prowin
cję do rozlewni piwa i wy
twórni lemoniad z całodzien
nym utrzymaniem lub bez po
trzebna zaraz. Oferty z poda
niem życiorysu, świadectw i 
wymaganej pensji do ,,PAR“ 
Poznań. Ratajczaka 7 — pod 
., 2,14“. ___________ p 13 7 9

Dochodząca starsza z referen
cjami potrzebna zaraz Poznań
ska 41 m. 2. od 15 do 16-tei. 

3697

Od 1-go marca 1948 roku wa
kuje stanowisko sekretarza w 
Zarządzie Miejskim w Dolsku, 
pow. Śrem Zgłoszenia wraz z 
życiorysem i świadectwami 
pracy kierować należy do Za
rządu Miejskiego,. Burmistrz 
<—) ,1, Chmielewski. 2a-38

EKSPEDIENTA- 
DEKORATORA 
poszukujemy zaraz do 
działu bławatnego, i 
ekspedientkę do galan
terii, tylko z branży. 
Zgłoszenia wraz z od
pisami świadectw i fo
tografią do firmy Wł. 
Nowak i Ska, Wał
brzych, Dolny Śląsk, 
Rynek i., ę642

Czeladnik szewski potrzebny 
zaraz. Jarocin, ul. Ła.kowa 2, 
I piętro.__________ 3628
Do zajęcia się domem uczciwa 
zaraz. Tel 64-36. 3603

Dziewczyna z wioski czysta, 
sumienna zaraz lub później po
trzebna. Grunwaldzka nr 91 
m 1. c627

Pomoc domowa potrzebna, o- 
sobny pokoik. Winogrady nr 8.

c605

Elektromonterzy potrzebni za
raz. Zgłoszenia: godz 17—19 
Niegolewskich 14 ni. 3 3796

Pracownik wykwalifikowany do 
wytwórni torebek damskich 
potrzebny. Kurdelski. Poznań, 
Pó-lwiejska 6.____  k351
Chłopiec szesnastoletni do po
syłek potrzebny. Drogeria, ul. 
Debiecka 2. k350

Zarząd Miejski w Zielonej Gó
rze przyjmie zaraz technika 
budowlanego z dłuższą prakty
ką. Warunki do omówienia na 
miejscu.__________ 2a-14
Dziewczyna samotna z całym 
utrzymaniem potrzebna zaraz. 
Reya 2 m. 5. ____ 2b-73

Dziewczyna uczciwa z goto
waniem potrzebna. Zgłoszenia: 
Drogerią. Poznańska 27. F271

Młoda, uczciwa, pracowita, do 
prac domowych, potrzebna. 
Świadectwa konieczne Zgło
szenia: Przemysłowa 34 Je
zierska. 3638

Dziewczyna potrzebna. Matej
ki 36 m 8. 3765
Uczennica potrzebna. Skład 
delikatesów. Matejki 44. 3763

Służąca ż gotowaniem, ze spa
niem, do wszelkich prac do
mowych na dobrych warun
kach zaraz. Długa nr 5 m. 6.

3689
Krawcowa na suknie potrze
bna. Wroniecka 14 — 2X 
dzwonić._____________  3750
Gosposia starsza, najchętniej 
7. prowincji, do dwóch osób, 
zaraz potrzebna. Poznańska 28 
m. 11. pl450

Ślusarz zdolny potrzebny za- 
laz Grzelaszyk, Dąbrowskiego 
nr 79. ___________3679
Przyjmę malarzy. Dębiec, Bo- 
gumińska 7. 3744

Ekspedientka rutynowana za
raz. Piekarnia Knast. 3 Maja 
nr 6. pl449

Poszukuję dobrze poleconej go
sposi. Kraszewskiego 17 m. 4, 
od 4—5-tej. 367ą

Stróż nocny poszukiwany, do
bre referencje wymagane. Of. 
odpisami świadectw ,,PAR“, 
Ratajczaka 7 — pod „2.101“.

._____________P1477
Potrzebny zaraz cukiernik na 
cukry. Oferty podaniem warun
ków kierować do ,,PAR“ Po
znań, Ratajczaka 7 — pod 
„2,100**. __________ P1476

Prasowaczki na koszule mę
skie. Kras-Koł. św. Józefa 6. 

3659

Gosposia lub dziewczyna do 
prac domowych Zgłoszenia: 
Daszyńskiego 33 III p. lewo.

 P1466

Młodocianego robotnika zaraz. 
Wytwórnia Wyrób'w Metalo
wych. T. Matyja. Wierzbięcice 
nr 15._________________ 3655
Pomoc domowa gotowaniem 
lub bez, najchętniej z prowin
cji, warunki dobre, zaraz — 
Sokola 2 (Sołacz). _ 2b-101 
Tokarz w metalu na rewolwe- 
rówkę potrzebny zaraz. Zgło
szenia: Argo Poznań. Staro- 
lęcka 19.___________ pl?9 5

Pomoc domowa z praniem lub 
bez zaraz Jerzego 5 m. 16.

p!46ć
Malarce na materiałach wy
dam pracę w dom. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 3677.______

Poszukuję zdolnych panienek 
do artystycznego cerowania 
dywanów i odzieży. Wały Le
szczyńskiego 2 m. 6. p!514

Dozorca z prawem jazdy, sa
motny, otrzyma pokój, potrze
bny zaraz. Oferty ,,PAR“. Ra
tajczaka 7 — pod „2,150“.

P1453

Fryzjerka potrzebna zaraz — 
św Marcin 68, Kociałkowski.

P1513
Panienka potrzebna do denty
sty i lekkich prac domowych. 
Focha 142. F280

SZTANDARY
PARAMENTA KOŚCIELNE 

wykonuje fachowo i solidnie. Pra
cownia haftów artystycznych

IRENA SZAŁOWA
Poznań ul. Skarbowa 23 Tei. 12-54

w dużym wyborze

Łóżka — łóżeczka 
metalowe

Rowerki -hulajnogi

Sprzęt domowy 
szkło, porcelanę 

korzystnie poleca I
Wulkanizacja wszelkich wymiarów 

opon. Specjalność wsławianie wulców 
oraz naprawa samochodów. Zakup 
opon na materiał naprawkowy. POZNAN

STARY RYNEK 48
^1. 33.39

ORAZ DĄBROWS.IEGC 1‘
 2a-5

Reituuracja Empire
Poznań, 3 Maja 5 — Telefon 39-35 _______

urząd za
na zakończenie karnawału dnia 10 lutego br

PODKOZIOŁEK z danc ngiem
Wykwintne Souper z 4 dań za 700 złotych
poza tym duży wybór potraw.

Prosimy o wczesne zamawianie stolików. o-1437
•'

£

£

Ceraty
Torby wunków

Zb. Waligórski
Poznań, Wielka 9 Ip. 
01316 Tel. 23-08 
Wejście z Szewskiej

OGŁOSZEHIIA DnOBIHE^^\
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od S—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul Wyspiań
skiego 10 l piętro. — Tel. 64-75 i 62-70 twewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpc-wiada.

OGŁOSZF YI ł DflOBM «,

Szuka posady Sprzedaże
Drogistka dypl.. długoletnią 
praktyką również apteczną, 
szuka posady. Oferty nr 344 
„Czytelnik**. Armii Czerwonej 
nr_l. c64i
Dziewczyna dobrym gotowa
niem na probostwo lub restau
rację. przede wszystkim dobre 
traktowanie, szuka posady. 
Oferty G.os Wielkop. nr 3742.
Kto da jakiekolwiek zajęcie 
absolwentowi IV ki. gimnazjum 
dla dorosłych (ładny charak
ter pisma), Oferty Glos Wiel
kopolski nr 3767..

łóżka metalowe, najtaniej 
wprost z wytwórni. Wytwór
nia Łóżek Bohaterów 2 
____________ ________ pl 100 
Tapczany, materace, wykonuje 
„Rekordu ul. Kurzanoga — 
boczna Ratuszowej. 3320
Platforma ogumiona jednokon
na na sprzedaż. Szamarzew
skiego 47 m. 28. _______ 3727

Meble stylowe, nowoczesne, 
sypialnie, jadalnie, kuchnie, 
duży wybór, ceny najniższe — 
Przybylski, Poznań. Szewska 
nr 20. pl315
Sprzedam wzgl. wydzierżawię 
zaraz dobrze zaprowadzoną 
praktykę dentystyczną na pro
wincji. 2o km od Poznania, 
jedyifą na okolicę. Of ,,PAR“ 
Ratajczaka 7 — pod ,,2 141“. 
______________ P1447

Owczarz z bardzo dobrą pra
ktyką i wiadomościami z za
kresu hodowli owiec poszuku
je posady od kwietnia. Wali- 
szewski, Górki-Dąbskie, pow. 
Szubin._________ k355
Kulturalna, starsza, zajmie się 
gospodarstwem domowym u 
kulturalnego pana lub pani. 
Oferty ,PAR“ Ratajczaka 7, 
pod „2,170“. __ _____ pl472
Gospodyni, kucharka długole
tnia, samodzielna, świade
ctwami, poszukuje pracy. Pół- 
wiejska 2 m. 6, od godz. 10 
do 14-tej____________ pl4f7
Szwajcar-owczarz, najemnika
mi. praktyką, świadectwami, 
szuka posady. Franciszek Pie- 
czek, Gorzyń-kolcja, powiat 
Międzychód. 3775
Maszynistka biegła, praktyką, 
poszukuje pracy. Oferty nr 335

Czytelnik**. Armii Czerwonej 
nr i, c632
Czeladnik rzeźńićki (pierwsza 
siła) poszukuje pracy. Oferty 
nr 611 ..Czytelnik**, M. Focha 
nr 14. F231
Student AH poszukuje pracy. 
Oferty Głos Wlkp nr 3829.
28-letnia szuka jakiejkolwiek 
pracy. Oferty Glos Wielko
polski nr 3824.
Samodzielny monter 
dowy z długoletnią 
dobry organizator, 
prawo jazdy, szuka 
czego stanowiska. Oferty Glos
Wielkopolski nr 3823______

samocho- 
praktysą, 
czerwone 
kierowni-

Ogrodnik żonaty, 3 osoby. 20 
lat praktyki, dobre polecenia, 
szuka posady przy klasztorach 
lub sanatorium. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 3711,
Kslęgowy-bilansista, znajomość 
biurowości, z praktyką, poszu
kuje pracy godzinowo lub sta
łą posadę; Oferty Głos Wielko- 
polski nr 3759,_____________
Dyrektor administracyjno-han- 
dlcwy z długoletnią praktyką, 
wyższe wykształcenie. Oferty 
Glos Wielkopolski nr 3780.__
Młody księgowy zmieni posadę. 
Oferty Głoś Wlkp. nr 3814.
Wdowa po rolniku samotna, 
lat 53, posiada kwalifikacje: 
prowadzenia gospodarstwa 
wiejskiego, gotuje bardzo do
brze, poszukuje samodzielnej 
posady. Adres wskaźe Gios 
Wielkopolski nr 3813. __
Kreślarz szuka pracy, przyj- 
mie takż.e do domu. Of. Głos 
Wielkopolski nr 3809
Przyjmę pracę do posyłek biu
rowych. Oferty Glos Wielko
polski nr 3804. ______
Technlk-dentystyczny poszuku
je posady zaraz. Poznań, Na
poleońska 90 m. 2. 3733

Nauka
Prof. matematyki udzieli lekcji 
tamże angielskiego. Szama
rzewskiego 16 m. 6._____c633
Lekcje pisania na maszynie —
Szewska 3 m. 6. 3834
Korespondencyjne kursy języ
ków obcych. Informacja: War- 
szawa. Bracka 18-26. 2b-27

Powidła śliwkowe
w wiadrach

kompoty — owoce suszone w paczkach — Jamy 
marmolady — soki — konserwy jarzynowe

poleca

■ SIltlllLOWf IMIULISZEWSKI
Skład Konsygnacyjny „Pudiiszki"

Poznań, 27 Grudnia 19 — telefon 94-85
2e -54

3

J

I
Sprzedam 2 silniki 4 i 5,5 KW 
1400 obr. 380 Volt. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 3819.

Willę spiesznie kupię. Oferty 
Glos Wielkopolski nr 3768.
Lodówkę mechaniczną lub 
zwykłą kupię. Knast, 3 Maja 
nr 6,________________ p 1418
Kamienice, wille lub gospo
darstwo do 3 milj spiesznie 
kupię. Nowak. Wyspiańskiego 
16 m. 1 3739

Zguby
Znalazca kołnierza (skunks) 
5 lutego tramwaju nr 2 godz. 
16—17 rozpoznany. Zwrot u 
kościelnego kościoła Bożego 
Ciała. Ostrzega się przed kup
nem. ___ 3818

Fortepian Bechstein. pierwszo
rzędny, okazyjnie. Zygmunta 
Augusta 3 m. 3. pl404
Odbiorniki radiowe, wzmacnia
cze, adaptery, płyty patefono- 
we. sprzęt elektryczny żyran
dole. lampy poleca — kupuje 
„Kontakt1* Szkolna 13 — tel. 
10-01. 2a-7

Wózek dziecięcy sprzedam — 
Śniadeckich 15 m. 1. F273
Pas nowy, sierść wielbi.. d'u- 
gość 20 mtr. szerokość 15 cm 
sprzedam Kuracz, młyn, p. 
Pobiedziska 3776
Motocykl 26 KM przyczepką 
luksusową pierwszorzędnym 
stanie. Dąbrowskiego 40. Try- 
kotarnia, 3751

Bandonium 144-głosowe sprze
dam. Daszyńskiego 103/5 m. 4. 
___________ __________ k365 
Osie Adlera, psa szpica sprze
dam. Wrocławska 30 m. 14.

3838
Ziindapp 198 cm sprzedam — 
Listopadowa 4. 3837

i

WEŁNĘ, LEN i KONOPIEs
najlepiej płaci 1 wymienia
Łódzka Hurtownia Art. Włókienniczych 
Poznań, św. Marcin 61. Tel. 35-40.
Filia: M Focha 16 w Hali Targów Po
znańskich, naprzeciw Dworca Zacho
dniego. Teł. 6>31. P1298

kuchnię, 
okazyjnie 

2b-32

Sypialnię używaną, 
bibliotekę, bufet, 
sprzedam. Kozia 6.
Taczki żelazne nowe dostar-. 
czarny w każdej ilości. Unia 
Pożarnicza, Katowice. Andrze- 
ja 2,_________ 2b-44
Tapczany, fotele, najkorzyst
niej ‘ wykonuje Waligóra, Gar- 
bary 35. narożnik Woźnej.

2b-30
Materace, ramy sprężynowe 
sienniki worki. Wrześniewicz 
Ratajczaka 7, I ptr., tel 36-31.

P1327

I
 Aleksander Łapuszek I
Słowik Krakowa, po | 
wielkich sukcesach w ■ 
Polskim Radio (pod- § 
wieczorki przy mikro- I 
fonie) wystąpi gościn
nie w kawiarni

„A S“
w sobotę i niedzielę

7. i 8. II. 48 r.
Bilety wcześniej do na
bycia w kawiarni ,,As“ 
___________________ 3566 g

MaaBOMMMHnMEaMRaEissata
Sprzedam parcelę 818 m! na
Jeżycach. Oferty Glos Wielko
polski nr_3617.______ _
Jadalnia dębowa okazyjnie, 
inne nowe polerowane, wybór 
w syoialniach. tanio Żytko- 
wiak, Swiętoslawska 11. 2b-82
Tapczany, fotele, materace 
najkorzystniej u fachowca — 
Kopczyk, Szkolna 2. 2b-84
Pianina markowe i do ćwi
czeń. Zygm Augusta 3 m. 3. 
Kupno — sprzedaż — zamia
na. _____________p!405

bardzo ładnie 
blisko tramwaju, 
Wiadomość: D.ą-

132. gospodar- 
P1402

Dwie parcele, 
położone 
sprzedam, 
browskiego 
stwo.
Kanapy rozkładane na 2 tap
czany łóżka poleca Kopczyk 
Szkolna 2. Zakład tapicersfci.

2b-85

MATERIAŁY
BUDOWLANE

Foioaaaraiy
Zgubiłam
2 lutego 
pierów i 
łajczak, 
ni. 3.

torebkę skórzaną
Proszę o zwrot pa- 
zdjęć. Regina Miko- 

Szamarzewskiego 23 
3811

KAFLE
korzystnie poleca 

Henryk Marciniak — 
materiały budowlane, 
Poznań, ul. Kraszew
skiego 10, tel. 47-95 

2b-70

POŃCZOCHY 
DAMSKIE 

w wielkim wyborze 
po niskich cenach 
spi-zedaje

Fa H. ADAMSKI
M. Focha 16 Hala 
gów Poznańskich 
przeciw Dworca 
chodniego.

maszyny 
do p sania, liczenia 

zakup — sprzedaż 

F O T O M A 
$ z k o I n a 11 1 a-28i

Zagubiono kartę rejesrtacyjną 
RKU Gniezno, kartę ewakuacyj
ną. świadectwo urodzenia na 
nazwisko Antoni Bondajski, 
Goniczki 7. pow. Września. 

2a-32

Tar- 
na- 
Za-

F282

Maszynę krawiecką w dobrym 
stanie kupię Skład, Stary Ry
nek 63. ' F278
Motocykl 100 starterowy ku
pię. Słowackiego nr 16 m. 5.

3717

Uczciwego znalazcę jedwabnej 
pończochy proszę zwrot za wy
nagrodzeniem. Skład bławatów. 
Kramarska 19/20. k361

Zagubiono legitymację Zw. Sa
mopomocy Chłopskiej, kartę 
RKU Nowy Tomyśl, dowód toż
samości konia na nazwisko 
Roman Weiss. 2a-29

Kartony tekturowe 2 częściowe 
34X25X9 cm. Telefon 95-59

____________________ C645 
Buldogi 2-miesięczne sprze- 

! dam. Blok 1, Księdza Skorupki, 
| działki 2f______________ 38.39

Okazja! DKW ’/« tonówka, pra
wie nowy, 2 opony zapasowe, 
powodu likwidacji przedsię
biorstwa sprzedam. Muszyński, 
Marynarska 12. * 3790

Kupna

Ciągnik 25 PS Dęntz na cho
dzie, dobrym stanie, ogumio
ny, sprzedam. Zg.oszenia: Fo
cha 108 m. 7. 3756
Wózek dziecięcy g'ęboki. w 
dobrym stanie. Daszyńskiego 
nr 106. ________ k353
Sprzedam wózek koszykowy —
Jarochowskiego 30 m 5. 3753
Nowoczesna przenośna kotlina.
Karmelicka 1 m. 23 (kościół
Bożego Ciał a).__________ 3749
Maszyna „Singera** gabineto
wa. Wielkopolska 7 m 3 
(Sołacz). 3733

WYTWÓRiilfi LUSTER
S Z LIF IERNI A
M.aTOWNIA SZKŁA

J. GARCZYŃSKI
Poznań, ulica Kramarska 25a 

Tel. 11-63 pl311

Sprzedam wózek głęboki w do- 
biyin stanie oraz pantofle 
damskie nr 8 świńska skóra 
jak nowe. Aleja Reymonta 15 
m. 4. ______ 3747
Ciężarówkę Studebaker noś
ność 4’/s ton sprzedam. Oferty 
G os Wielkopolski nr 3745.
Motocykl Ziindapp 600 cm z 
przyczepką lub bez, stan bar
dzo dobry. Wiadomość- Szczu- 
raszek. Rooseve!ta 13, w po
dwórzu. __________  3762
Samochód-limuzyna czwórka, 
stan dobry, okazyjnie sprze
dam. Roośevelta 13, w po- 
dwó>rzu. 3761

j

Rury żelazne do 1 cala grub. 
oraz kątownik do 45 m/m. ku
puje Wytw. Łóżek. Bohaterów 
2. ■ pi 101

SREBRO
złoto, brylanty, kry
ształy, porcelanę, — 
przedmioty artysty
czne

kupuje

W. Kruk
27 Grudnia 2. p!272

Woskówki, farbę do powiela
czy. maszyny biurowe pisania, 
liczenia, kupuje staie Wacław 
ROhowski i Ska Poznań, ul. 
Mielżyńskiego 18. tel. 43-25.

__________ pl113
Woski, tłuszcze, parafinę, so
dę amoniakalną, również za
miana ńa proszki do prania. 
„Słoń**. Kantaka 7_____pH73
Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak Poznan Daszyńskie
go nr 26 tel 2110. 21-11.

P1186

Kupię 
motor elektryczny 
zamknięty 10 KM 
220/380 V

1000 obrotów, gwia
zda trójkąt lub na 
rozrusznik
oraz

4 opony samoch. 17X450 
do 500.

Oferty Biuro Ogło
szeń „PAR“, Poznań, 
Ratajczaka 7 pod 
„2,88“. p!433

Platformę l‘/»—2 ton na gu
mach kupię Tel. 94-92. 3714
Motocyklowy motor DKW 250 
NZ kompletny lub w częściach. 
Oferty Głos Wikp. nr 3712,
Pianino kupię. Kopernika nr 6 
m. 12. 3702
Maszynę do podnoszenia oczek 
na prąd Łupię. Oferty nr 337 
„Czytelnik* . Armii Czerwonej 
nr 1. _ c634
Maszynkę elektryczną do pod
noszenia oczek kupię. Dąbrow
skiego 41 m. 5. c625

Zgubiono legitymację PPR na 
nazwisko Kazimierz Kulewicz, 
Zielona Gera, . 2b-63
Zagubiono legitymacje ubez
pieczeniową nr 6519523 ri 
nazwisko Albin Kokot, Leszr.o.

2b-62
Zagubiono kartę rejestracyjr 
RKU Kielce na nazwisko Anto
ni Stępień. Bukowiec, gmina 
Ryczywół. __________ 2ą-31
Zgubiono kartę RKU Poznań.
Franciszek Cega. 3758

Poszukiwania

Bufetową
na odpowiedzialną po
sadę do pierwszorzę
dnego hotelu i restau
racji w Zielonej Gó 
rze poszukujemy. — 
Warunki według umo
wy. Zgłoszenia do 
Spółdzielni „Czytel
nik", Zielona Góra, 
plac Lenina 7. 2b-65

Kobieta do prania i sprzątania 
potrzebna. Szkolna 7/8 m. 2. 
____________ c643 

Samodzielna służąca świa
dectwami Pamiątkowa nr 24 
in. 2. ■_______ 3803
Dziewczyna, silna, zdrowa, 
praniem, zaraz. Sobierajski. 
Wroniecka 18._____ ____ 3787
Potrzebny ogrodnik, kawaler, 
zaraz. Ogrodnictwo, Zabikowo, 
Reytana 3 _____
Czeladników krawieckich pier
wszorzędnych na duże sztuki 
poszukuję. Kotkowiak, 27-go 
Grudnia'15. 3821

Wydawca: Spółdzielnią Wydawnicza „Czytelnilt". 
Redaktor naczelny- Jan Zagierski. I

Troczono w Drukarni Sw. Wojciecha poi Zarządem Państw 
' w Poznaniu — K—49037

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szcztrkówna — Jan 
Szczurek aleje Marcinkowskie
go 2 a ________________ 3318
Matura liceum, gimnazjum. 
Lekcje wszystkich przedmio
tów u magistra doktoranta — 
Kossaka 18 m. 3. 3680
Kursy pisania na maszynie, 
ślepą metodą, wszystkimi pal
cami. Piotr Pieprzycki. al. 
Marcinkowskiego 26. tel.23-62. 
Dla zamiejscowych kursy li
stowne. pl342

Osobiste

Piotr Swirko pracował w ma
jątku Reghenne. Kto wie o je- 
gc losie. Zgłosić: Swirkowie. 
Poznań ul. Wieluńska nr 7

5, ' F286

składnica:
Zwierzyniecka 11

Telefon 63-03
d o I e c a

WAPNO 
hydr. w bryłach 
cement, 
dachówkę, 

cegłę zwykłą, łonówkę 
dziurawkę sufit, i t. d. 
papę, smołę, lepik, 
trzcinę, gips i tp. p 1440

Dostawa 
na miejsce budowy

Pianina pierwszorzędne mar- 
kowe również do ćwiczeń po
leca Skład Fortepianów. Ry- 
baki 28. _______ P1471
Płaszcz skórzany sprzedam —
Balcerowicz, Gajowa 4 m. 6. 
godz. 16— 18-tej.____ F272
Motorek z maszyną do- szycia 
lub oddzielnie, patefon szafko
wy adapterem, lampa pięcio
ramienna rower. Adres wska- 
źe Głos Wielkopolski nr 3777.

Łóżko, nocny stolik tanio 
sprzedam. Stolarnia. Grobla 
nr 18. ___ ________3822
Maszynę szycia okrągłe sprze
dam. Dąbrowskiego 27 m. 20 
(podwórzu)._ _ ___ ______ 3820
Oponę 475X17 sprzedam. Ma
łeckiego 17 m. 15. 3835

Konie na rzeź kupuje Stani
sław Gałkowski, Poznań. Zam
kowa Jł. tel. 3D55.__ 2a-14 
Radioodbiorniki uszkodzone, 
bez lamp, elektrolity, stare 
płyty gramofonowe kupuje — 
„Dom Radiowy** św. Marcin 
nr 45a. ______________2a-£l
Maszyn biurowych — kupno, 
sprzedaż, naprawa. Piotr Pie
przycki. al. Marcinkowskiego 
26. tel' 23-62. Przepisywanie, 
p o w i e 1 an ie. _________ p 1343

Szmitom 
chorągwie 

pmmenta Kościelne 
wykonuje jedyna facho

wa na miejscu firma 

JÓZEF ŁOWIHSKI 
Poznań, Garbaty 20 

Telelon 39-05
Dojazd tramw. z Dworca 
Głównego do St. Rynku 
oraz 5 i 8 do Garbar. — 
LICZNE UZNANIA

Meble używane kupuje skład 
mebli Raop, Walki Modych 6 
(Podgórna)._____________ c593
Kupujemy kaski motocyklowe. 
Dom Sportowy Poznań, św. 
Marcin 33. c615
Aparat do nagrywania Dece- 
lithów (lub głowice), lampy 
RGQZ 1,4/0,4 kupię. Kukulski, 
Katowice. 3-go Maja nr 20.

2b-15
Motor 31/:—4 KM kupi Slusar- 
nia, Piekary 4._________c604
Odzież męską, damską kupię.
W o d n a 21, skła d._____ 3718
Kocioł okrągły średnicy 105 cm 
wysokość 1-3 cm 500-litrowy 
miedziany lub kuty; pas trans
misyjny szer. 8 cm długi 5 m 
kupimy. Wytwórnia Chemiczna 
Kobra Dąbrowskiego 83/85 — 
tel. 24-55. pi423

Urządzenie do wyrobu mydła.
Tel. 98-25 godz. 14—16 tej.

3735

~ Zamiana
Zamienię pokój z kuchnią bli
sko centrum na 2 pokoje z 
kuchnią za zwrotem kosztów 
remontu. Oferty Głos Wielko
polski nr 3656._
Zamienię 4-pokojowe Kośc!a- 
nie na 2-pokojowe Poznaniu. 
Oferty nr 617 „'Czytelnik**. 
Focha 14. F237
Mieszkanie 3-pokojowe z me
blami oraz ogródkiem w Gli
wicach zamienię na dwupoko- 
jowe możliwie z łazienką i 
meblami w Poznaniu. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 3511.

Pieniądz
300.000 zł poszukujemy, wa
runki do omi-wienia. Of. Glos 
Wielkopolski nr 3705.
Kupiec, lat 28, gotówką 2 mi
lionów. przystąpi jako wspól
nik do poważnego przedsię
biorstwa. hurtowni, lub wżeni 
sie Oferty ,PAR“. Ratajczaka 
7, pod „2,155“, P1458

Wolne lokale
Skład z pokojem wyremonto
wany zamienię za taki sam w 
innym punkcie lub odstąpię. 
Adres wskaże Głos Wielko
polski nr 3828.
Przystąpię pracą, dam pokój 
na cichy przemysł. Oferty nr 
598 „Czytelnik** Focha 14.

F277

Szuka lokalu
Przemysłowiec poszukuje po
koju kuchnią za zwrotem kosz- 
tć-w remontu. Oferty ,,PAR“, 
Ratajczaka 7 — pod „2,90“.

P1435
Młody lekarz poszukuje ume
blowanego pokoju, najchętniej 
z pianinem. Oferty ,.PAR“, Ra
tajczaka 7 pod ,,2,166* P1468
Ogrodnik, mała rodzina, szuka 
pekoju kuchni willi, zajmie się 
pielęgnacją ogrodu. Oferty Gł. 
Wielkopolski nr 3710.
2 pokoje kuchnią łazienką 
śródmieście, zwrot remontu, 
poszukuję. Tel. 24-68. pl381

Dzierżawy
Warsztat kowalski wydzierża
wię na wsi bez narzędzi Ba- 
rańczyk Matejki nr 38 m. 15 
(Poznań). 3728

Chrałowicza Jana poszukuje 
Konstanty Kisielewski w Ame
ryce. Wiad.omość prosi: Igna
cy Kubasik w Dyśku, p Słów - 
kowo, pow. Mogilno. 2a-35

Transport
Samochodami, magazynem, bo
cznicą dysponuje Wspólny 
Transport Norwida 13 tel. 
92-46. _________ 3420
Przewóz towarów samochodem 
reklamowjm jednotonowym — 
Jarochowskiego 32 m. 7. Tel. 
71-89. 37 li

Różne
Przepisywanie maszyną wyko
nuje tanio Biuro Księgowości 
Smólskiego Wawrzyniaka 33. 

2b-23
Wypożyczalnia ubrań, sukien, 
welonów. Ciesielski Pade.rew- 
skiego 1. tel. 12-64. 2b-37
Znaczki pocztowe do zbiorów 
w wielkim wyborze ooleca Dom 
Filatelistyczny. Jan Witkow
ski Poznań, św. Marcin nr IR, 
I ptr. p!400

Matry moniaJ >ie
Piekarz, lat 30, posiadający 
gotówkę poszukuje wspólnicz
ki, właścicielki piekarni Iwo 
składu spożywczego, w cel j. 
matrymonialnym. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 3659,
Wysoka blondynka, lat 32. z 
braku znajomości pozna pana, 
najchętniej wdowca z dziećmi. 
Cel matrymonialny Poważne 
oferty Głos Wlkp. nr 3660.
Dla siostrzenicy, posiadającej 
2 kamienice, poszukuję z brt- 
ku znajomości wysokiego, kul
turalnego pana na star.ow’sktl 
w wieku 30—40 lat. Cel m: - 
trymonialny. Oferty poważne 
Glos Wielkopolski nr 3692.

Wdowa, lat 36. właścićielka 
gospodarstwa poślubi starsze
go kawalera lub wdowca do 
lat 42 z dobrym charakterem 
nawet biednego Oferty Głos 
Wielkopolski nr 21>78.____
Starsza, kulturalna pani, do
brej prezencji, zapozna, para 
starszego na stanowisku. Cc-1 
matrymonialny. Oferty (Hos 
Wielkopolski nr 3661. 
Wdowa, lat 45, -bezdzietna, 
wysoka, przystojna, z braki 
znajomości poszukuje dobrego 
i religijnego męża, urzędnik . 
kupca ewtl. rzemieślnika. Of, 
Głos Wielkopolski nr 3676.

WEŁNA

Najkorzystniejsze miejsce zbytu i wymiany 
Włóczka w różnych kolorach 

stale na skłaizie.
Poznań, Roosevelła 19 — Telefon 70-57
Oddział w Jydgoszczy, ul. Cworcowa 55 — Tel. 33-13
Dura czynne od 8—15-fej, w soboty od 8—13-feł
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(Telefonem od specjalnego korespondenta sportowego 
redaktora E. Trojanowskiego)

Hokej ca lodzie

Jedynie Szwajcaria bez utraty punktów 
Wysoka porażka Polski ze Szwajcarią

0:14 (0:8, 0:5, 0:1)
St. Moritz, 6 bm.
Hokejowa reprezentacja Polski zmierzyła się dziś z reprezentacją 

Szwajcarii. Jak było do przewidzenia, drużyna nasza poniosła wyso
ką porażkę w stosunku 0:14 (0:8, 0:5, 0,1). Szwajcarzy swą szybką 
i piękną grą całkowicie zaskoczyli Polaków w pierwszej tercji, pa
nując bezwzględnie na lodowisku. Mniej więcej ten sam przebieg 
miała i druga tercja. Dopiero w ostatniej Polacy ocknęli się nieco i 
zastosowali „murowanie44 swej bramki, w wyniku czego przeciwni
kowi udało się w niej uzyskać tylko jeden punkt.

Czechosłowacja
Decydujący mecz turnieju o mistrzo

stwo świata w hokeju pomiędzy Cze
chosłowacją a Kanadą, rozegrany dziś 
w godzinach rannych, zakończył się 
niespodziewanie bezbramkowo. Obie 
drużyny, doceniając ważność stawki, 
wystąpiły w swych najsilniejszych skła
dach. Mecz stał na bardzo wysokim 
poziomie technicznym i był bardzo 
ostry. Tak więc jedyną drużyną bez

Narciarstwo
Karlsson Hils (Szwecja) zwycięzcą maratonu

St. Moritz, 6. 2.
Najgłówniejszą konkurencją dnia dzi

siejszego był maraton narciarski na dy
stans’e 50 km. Zgodnie z przewidywa
niami, na czoło wysunęli się i tym ra

Poznaniowi 
do widzenia!

rys Not X

satysfakcją i głęboką,

Korzystając z 
uprzejmości re
dakcji „Głosu 
WIkp." pozwa
lam sobie, koń
cząc występy — 
„Ucznia diabła" 
w Teatrze No
wym — „na 
wsiadanym" że 
tak rzeknę, prze 
słać w imieniu 
kol. I. Górskiej 
i swoim ser
deczne podzię
kowanie teatral
nej widowni 

Poznania.
Z „Uczniem 
diabla" — wspa 
niale dziś rezo
nu jącą społecz
nie sztuką B. 
Shawa i z nie

śmiertelnym 
„Weselem Fi
gara" — obje
chaliśmy więk
szość ośrodków 
teatralnych Pol
ski. Otóż z całą 
jako się rzekło, wdzięcznością choć pod
nieść że widownia teatralna poznańska 
jest jedną z najlepszych. Należy podkre
ślić, że jej najważniejszą cechą jes u- 
mieętność współdziałania ze sprawą sce
niczną i jej aktorami. A wiadomo pow
szechnie, że akt twórczości teatru pole
ga właśnie z jednej strony na umiejęt
ności aktora sugerowania widowni sensu 
artystycznego i moralnego przedstawie
nia, a z drugiej strony na wspódziała- 
jącej chłonności widza.

Otóż spotykałem widownię może bar
dziej emocjonującą się, może ruchliwszą 
w reagowaniu, ale nigdzie nie wyczuwa
łem tego głębokiego szacunku dla pracy, 
dla wysiłku aktora, traktującego swoją 
sprawę serio.

Ta — powiedzmy — pozytywność — 
tak cenna dla każdego, kto ma naturalne 
pragnienie, by jego głos nie był głosem 
„wołającego na pus.zczy"i jest naczelną 
cechą, pozwólmy sobie na to uogólnienie 
całego społeczeństwa poznańskiego.

Społeczeństwa, które bez ' ckliwych 
afektacji, bez patosu deklamacyjnego, 
potrafi tęgo stwarzać podstawy rozwoju 
ekonomicznego swego miasta, swej 
dzielnicy — całej odrodzonej Rzplitej.

Te cechy społeczeństwa poznańskiego 
odczuliśmy podczas 50 przedstawień 
„Ucznia diabła”. Za ten szacunek, za 
sam nasz wysiłek, nie przesądzając wy
ników naszych usiłowań artystycznych, 
pozwalamy sobie jeszcze raz wyrazić 
głęboką wdzięczność.

Kończymy demagogicznym (aktorzy 
jesteśmy!) — Do widzenia.

D. Damięcki
P. S. Przy sposobności pozwalam 

sobie na ręce Sz. Redakcji przesłać 
5000 zł na najbiedniejsze dzieci Pozna
nia.

— Kanada 0:0
utraconego punktu pozostała tylko jesz
cze Szwajcaria. Czekają ją jednak dwa 
najcięższe mecze — z Czechosłowacją 
i Kanadą

USA—Austria 13:2
Szwecja—Anglia 4:3

zem zawodnicy państw północnych. 
Zwyciężył Szwed Nils Karlsson w cza
sie 3.47.48 godz przed Haraldem Eriks- 
sonem (Szwecja) — 3.52.20 godz. i Van- 
ninennem (Finlandia) 3.57.28 godz.

Kanadyjka
Barbara Anna Scott 
triumfatorką jazfy figurowej

St. Moritz, 6. 2.
Dokończona w dniu dzisiejszym fi

gurowa jazda pań na lodzie, jak było 
do przewidzeń.a, zakończyła się peł
nym sukcesem Kanadyjki Barbary A. 
Scott z notą 858,1 pkt, 2 Altwegg (W. 

•Bryt.) 842,1 pkt., 3. Pavlik (Austr a) 
832,1 pkt., 4. Nekelova (CSR) 807,2 pkt.,
5. Śhirley Adams (W Bryt.) 806,8 pkt.,
6. Merrill (USA) 798 pkt.

W dniu dzisiejszym zakończona zo
stała również konkurencja jazdy do- 

• wolnej panów w jeżdzie figurowej na 
:lodzie. Bezkonkurencyjne zwycięstwo 
Iprzypadło Amerykaninowi R. Butto- 
■ nowi — 191,177 pkt. Dalsze miejsca za- 
jjęli: 2. Geschwiller (Szwajc.) 181,133 
ipkt., 3. Rada (Austria) 178,133 pkt., 
; 4. Lettengraver (USA) 176,400 pkt., 
5. Kiraly (Węgry), 6. Grogan (USA).

Uzupełnienie wiadomości wczorajszych
St. Moritz, 5. 2. (PAP).
W biegach skeletonu, rozegranych w 

dniu dzisiejszym, triumfował Włoch 
Bibia 323,2 pkt. przed Heatonem (USA) 
324,6 pkt., Crammondem (Anglia) 325,1 
pkt., Martinem (USA) i Kaedi (Szwajc.).

W slalomie specjalnym kobiet star
towało 31 zawodniczek. Zwyciężyła 
Fraser (USA) 117,2 pkt. przed Mayer 
(Szwajc.) 117,6 pkt., Mahringer (Austr.), 
Tholiere — Miller (Fr.), Clerc (Szwajc.) 
i Schou (Norw.).

W slalomie specjalnym mężczyzn 
startowało 79 zawodników. 1. Reinalter 
(Szwajc.), 2. Goutter (Fr.), 3. Orąiller 
(Fr.), 4. Alvera (Wł.), 5. Dalman (Szwe
cja), 6. Schoepf (Austria). Polak Maru
sarz zajął 31 miejsce.

zapominamy często o swoim wyglądzie. 
Niepieięgnowana twarz zwłaszcza w wie
ku starszym, szybko pokrywa się siecią 
zmarszczek, traci barwę, wio-tcze)e, zdra
dzając tajemnicę wieku, Tym procesom 
starzenia się skóry zapobiega doekonUa 
matowy krem „ANIDA", przy czym 
starsze winny na noc używać tłusty Go d 
Cream „A N 1 D A". .

Ściąga on rozszerzone pory skory spro. 
wadza pożądane odprężenie wszystkich 
mięśni, nerwów, odświeża zmęczoną cerę.
i odmładza ją.

Ile lat liczy Ziemia?P(*czkiw dni bezciastkoweNad pytaniem, tyczącym wieku naszej kuli ziemskiej zastana
wia! się na pewno niejeden z Czytelników, ale nie znajdując wy
czerpującej odpowiedzi, dochodzi! zwykle do wniosku, że obli
czenia w tym przypadku zawodzą i że nikt nie jest w stanie okreś
lić chociażby przybliżonej daty narodzin ziemskiego globu. W 
istocie jest inaczej. Człowiek nie tylko wymierzy! i obliczył po
wierzchnię oraz objętość Ziemi, nie tylko ją zważył, lecz rów
nież oznaczy! w przybliżeniu jej wiek. Różnica 10, a nawet parti- 
set milionów lat jest tutaj jednak zastrzeżona.

W ostatnich czasach uczeni wynaleź
li dość prostą metodę obliczania wieku 
Ziemi. Polega ona na badaniu skał, 
podlegających procesowi rozpadu ato
mów. Stwierdzono więc, że na cieniut
kich skrawkach miki i turmalinu, ba
danych pod mikroskopem, znajdują się 
niekiedy drobne pierścienie zwane

Tabela hokejowa
W tabeli mistrzostw świata w St.

Moritz po dniu 6 bm. sytuacja przed-
stawia się następująco:

Gier Pkt. St. br.
1. Szwajcaria 6 12 66:11
2. Kanada 6 11 54:5
3. Czechosłowacja 6 11 69:15
4. USA 6 8 79:26
5. Szwecja 6 4 19:26
6. Anglia 6 4 22:36
7. Polska 7 4 27:84
8. Austria 6 2 32:65
9. Włochy 6 0 17:119

(Mos)

UHocliy przeciwnikiem Polski 
w pucharze Davisa 

Nowy Jork (API).
Wczoraj odbyło się w Waszyngtonie 

losowanie rozgrywek tenisowych o pu
char Davisa do pierwszej kolejki.

Holandia, Portugalia i Norwegia za
kwalifikowały się bez walki do dru
giej kolejki. W pierwszej spotkają się: 
Włochy — Polska, Wielka Brytania — 
Indie, Rumunia .— Francja, Węgry — 
Austria, Hiszpania — Szwecja, Szwaj
caria — Pakistan, Turcja — Jugosławia, 
Irlandia ■— Luksemburg, Eg^pt — Da
nia, Czechosłowacja — Brazylia, Bel
gia — Argentyna.

Natalia Kruszona-Bukowiecka

RUBIEŻ

I
!

Do miasteczka powiatowego Rubież 
na Ziemiach Odzyskanych przybyła 
grupa osiedleńców z województw cen
tralnych i repatriantów zza Bugu. 
Obok zwykłych karierowiczów i awan
turników, pragnących obłowić się na 
łatwo zdobytych posadach, spotykamy 
pionierów-ideowćów, którzy w trudzie 
codziennej pracy organizują życie go
spodarcze i kulturalne miasteczka. Tej 
ostatniej grupie przewodzi młody en
tuzjasta starosta Nieczyński, mając 
przy swoim boku grono podobnych mu 
ludzi. Jesteśmy właśnie świadkami roz
mowy dwojga z nich: Usielaka i Brou- 
nellowej.

Klasztorne wychowanie, świado
mość przynależenia do kierującej 
państwem grupy, ustalona pozycja 
wśród najzamożniejsze] elity czyniły 
panią w każdym calu dystyngowaną 
i absolutnie obojętną na losy innych 
ludzi. Dom Brounellów urządzał 
wprawdzie dobroczynne herbatki, do
chód z nich Anna odnosiła, do „Ca
ritasu'4 nie zastrzegając nawet na co 
ma być zużyty. Służba otrzymywała 
wyisoikie pensje i była dobrze trakto
wana, nie więcej jednak, niż stylo
we meble, których wartość właścicie
lowi jest znana, więc dla własnego 
wyrachowania dba o nie.

Gniewnie odwracała głowę, by już od 
następnego zakrętu śledzić ulice Ar
mii Czerwonej, skwer Wojska Pol
skiego i wreszcie najbardziej repre
zentacyjną Marszałka Żukowa. To tu
taj nad jasnym budynkiem prężył 
się strzelisty maszt i zagadana z wia
trem flaga. Półokrągła tablica ujmo
wała drzwi: Starostwo Powiatowe w 
Rubieży.

Na schodach kręcili się ludzie. 
Przez otwarte okna dobiegł stuk ma
szyny. Polski głos mówił w telefon: 
— Jak ta robota wygląda? Spodzie
wamy się przyjazdu wojewody, a wy 
kpicie sobie z rozkazów!

Stanęła niepewna. Młody strażnik 
z karabinem zaczepił ją:

— Czego tutaj szukacie?
Pytanie zadrażniło ucho. Przed 

wojną Anna zwracała się per „wy" 
do podwładnych. Nikt nigdy nie ot 
dezwał się do niej w tej formie. Spoj
rzała z -góry na chłopca.

— Chciałabym się widzieć z panem 
starostą.

— Obywatelka jest Polka? — zdzi
wił się strażnik. — Początkowo wzią
łem za Niemkę.

— Jadę z Niemiec — odpowiedzia
ła przychylniej. — Mieszkałam w 
Warszawie, ale tam nie mam po co 
wracać.

— Powstanie? — zapytał.
— Tak. Dom spalony 1 rodzina 

zginęła.
— Chce pani tu zostać.
— Nie wiem jeszcze — wahała się. 

Strażnik był prawie w wieku Jurka
i miał podobny timbre głosu.

— Pani wprawdzie stara, ale nam 
tu ludzi potrzeba — zachęcał. — 
Umie pani coś robić? Może w biurze?

Uśmiechnęła się po raz pierwszy 
od wielu miesięcy rozczulona tą 
szczerą rozmową.

— Mogę pójść do starosty?
— Niech pani idzie. On każdego 

przyjmie. Miała pani szczęście, że 
go jeszcze zastała, bo zaraz rusza w 
powiat.

Nieczyński z rękoma w kiesze
niach, oparty czołem o szybę dykto
wał Dorocie list. Widziała go z le
wego profilu. Blizna ciemniała sil
niej niż zwykle na policzku. Marian 
od rana był zdenerwowany.

Podpalono gmach przeznaczony na 
gimnazjum. Wprawdzie Koziulbski cu
dem ugasił pożar, ale sytuacja stawa
ła się nieznośna. Co parę dni naj
piękniejszy dom przeważnie użytecz
ności publicznej szedł z dymem. Zni
koma garstka Polaków nie była w 
stanie opanować rozległego miasta.

— Cóż to za brzydki człowiek? — 
zatroskała się Brounellowa siadając 
na fotelu podsuniętym przez staro
stę. Gabinet był mały, skromny Me
ble pokryte zielonkawym materiałem 
jak w wagonach II klasy.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Ta sama Anna ze łzami w oczach 
słuchająca (pośmiertne, opowieści o 
Gustawie, przed wojną wyprosiła go 
za drzwi swego domu, nie chcąc 
.przyjmować komunisty. — Wycho
wałeś pierworodnego na bolszewika 
— pow .działa do brata. Bowiem Gu
staw w 37 roku zaproponował roz
parcelowanie majątku pomiędzy 
wszystkich chłopów, zachowując dla 
swoich dwór i 100 morgów ziemi. 
Projekt ten upadł wśród alarmu ca
łej rodziny. Anna zabroniła synowi 
widywać się z Szydłowskim. Jurek 
Brounell będąc dużo młodszym od 
kuzyna łatwo ulegał jego wpływowi 
powodując ostre tarcia z matką.

Wybuch wojny rozwiązał te wszy
stkie kwestie pozbawiając życia 
Brounella seniora, uwożąc Gustawa 
do koncentracyjnego obozu, Jurka 
wcielając w szeregi partyzantki.

Anna po ulokowaniu meiŁ'li w ja
kimś podmiejskim osiedlu zamieszka
ła w dwu. pokoikach na Żoliborzu. 
Działalność syna zbliżyła ją do ludzi 
Wciągnął matkę w akcje walki pod
ziemnej. Nauczała tajnie języków, u- 
krywała zagrożonych, nawet kupowa
ła broń.

Kiedyś Jurek jak to się zresztą 
często zdarzało nie przyszedł na noc 
do domu. Nazajutrz nie było go ró
wnież. Jeszcze jedną noc przespała 
bez trwogi. W swoim płytkim katoli
cyzmie żyła spokojna myślą nieza
chwianej wiary, że zasługa jej rodzi
ny są dostateczną ofiarą złożoną Bo
gu i Polsce.

pleochroitycznymi. W ich środku miesz
czą się zawsze drobiny ciał promienio
twórczych, których atomy rozpadają 
się podobnie jak w radzie. Tymi ciała
mi mogą być uran lub tor, albo mie
szanina obu pierwiastków. Pierścienie 
powstały właśnie wskutek rozpadu 
wspomnianych pierwiastków. Równo
cześnie wykryto, że ciemnieją one w 
miarę starzenia się skał i na tej pod
stawie da się obliczyć ich wiek.

Znamy jednak liczne rodzaje skał, 
zawierających uran i tor, lecz nie po
siadających pierścieni. Wówczas przy
chodzi człowiekowi z pomocą analiza 
chemiczna, która dokładnie wykazuje, 
w jakim stopniu ciała promieniotwór
cze uległy rozpadowi Nie trudno więc 
obliczyć wiek skał Po dokonaniu licz
nych badań stwierdzono, że w prób
kach skał pegmatolitycznych, a więc 
jednych z najstarszych, pierścienie za
częły tworzyć się około 1230 milionów 
lat temu.

Już w okresie krzepnięcia skał posia
dała Ziemia stałą skorupę, po której 
płynęły rzeki i zmywały z powierzchni 
muł i piasek. Wcześniejszy okres zasty
gania trwał na pewno wiele milionów 
lat i dlatego uczeni przyjmują, że wiek 
Ziemi nie może być mniejszy, niż 1500 
milionów lat.

Badając w dalszym ciągu rozpad ato
mów w ciałach promieniotwórczych, 
uczeni doszli do przekonania, że wiek 
Ziemi nie może przekraczać 3400 milio
nów lat, gdyż wówczas wszystkie ciała 
promieniotwórcze dawno by się już roz- 
padły, a w związku z tym zjawisko 
promieniowania pierwiastków byłoby 
nam nieznane. Wiek Ziemi leży więc 
miedzy granicami 1500 i 3400 mil. lat.

Okazuje się, że obliczenia są tylko 
przybliżone i trzeba będzie poczekać 
wiele jeszcze lat, aby ustalić bardziej 
ścisłą datę narodzin ziemskiego padołu.

P.

Czekała poniedziałek i wtorek. W 
środę dała na mszę. Podzieliła godzi
ny między kościół, a dom zostawia
jąc za każdym razem na drzwiach 
kartkę: „zaraz wrócę". Minął piątek, 
sobota. W niedzielę zauważyła tłum 
zgromadzony przy cukierkowo-różo- 
wym plakacie. Mrużąc oczy dopcha
ła się do obwieszczenia, by wśród 
stu nazwisk ludz; skazanych na śmierć 
odczytać jedno: Brounell Jerzy, geb. 
1. 2. 21.

— Oszalała — stwierdzili koledzy 
syna, gdy przyszli jej złożyć kondo- 
lencje. — Precz z moich oczu! — 
darła się histerycznie. — Nie chce 
was znać i wara żebyście jeszcze raz 
przekroczyli progi mego domu! Przez 
was zginął Jurek, a wy jakim pra
wem ośmielacie się żyć!

Dalsze słowa zaplątały się w pła
czu, bezradnie i starczo milknąc 
W’śród łkań.

Miesiące do powstania przemknęły 
jakby czas kartki kalendarzowe gar
ściami zdzierał.

Anna odsunęła się od życia. Naj
większe nieszczęście nie wzbudziło 
jej współczucia, żaden wypadek za
interesowania. Nadszedł (październik 
44. Wywiezienie do Niemiec. Uciekła 
stamtąd sama nie wiedząc czemu, na
gle stęskniona do Polski, w której 
nikt na nią nie czekał. Depcząc obo
lałymi nogami dalekie diogi, koleją i 
wozem ciągnąc na wschód w pier
wszych dniach maja dotarła do Ru
bieży.

Miasto znała jeszcze sprzed wiel
kiej wojny, jadąc w podróży poślu
bnej na Rivierę. Wtedy w powłóczy
stej sukni, połyskując świetną biżu
terią przemknęła od dworca pysznym 
powozem, wyboiste ulice, zatrzymu
jąc się jedynie na gościnne występy 
jakiegoś sławnego muzyka. Jakże 
odmienną była ta druga wizyta, gdy 
dźwigając plecak, oparta na komuś 
zabranej lasce wygramoliła się z by
dlęcego wagonu. Nikt starej kobiety 
nie zaczepiał. Wolno dreptała w zauł
kach, szukając miejsca na odpoczy
nek. Powiewająca nad dalekim gma
chem biało-czerwona flaga załopota- 
ła w sercu zdumieniem Anna przy
śpieszyła kroku. Chorągiew zasłoni, 
ły dachy, ale co kilkanaście domów 
dostrzegała te same barwy. Niektóre 
ulice miały już nazwy wypisane czer
wono na białym tle. Aleja Piastów, 
Mieszka I, Chrobrego, Krzywoustego, 
plac Łokietka, Jagiełły. Czytała za
chłannie napisy jak najciekawszą 
książkę z niecierpliwością, czekając 
na dalszy rozdział — nowy narożnik. 
Czasem zaczerniły się jeszcze jak eś 
Fernemuehl czy Robert Kochstrasse.

To nieładnie, gdy ktoś z rozmysłem 
przekracza obowiązujące przepisy. Po 
łapkach go, a porządnie! Niech pamię
ta, że paragraf to rzecz święta.

Nie wolno np. cukierniom wypiekać 
pączków z uwagi na konieczność 
oszczędzania tłuszczu. Słusznie. Bez 
pączków można się obyć. Nie będziemy 
ich jeść. Precz z pączkami.

A tymczasem, co nam donosi jeden 
z Czytelników! Ze jeżeli chcemy, to 
możemy zobaczyć świeże pączki w Po
znaniu przy ul. Roosevelta. Aż nas zat
kało z wrażenia. Więc są jeszcze je
dnostki aspołeczne i wyłamujące się 
spod obowiązującego przepisu! Patrz
cie, a tyle się mówiło, że nasze miasto 
to wzór, przykład itd.

Płakałem gorzko, udając się na wska
zane miejsce, by sprawdzić nieprawdo
podobną wiadomość. Serce me, jadąc 
tramwajem nr 11, bolało nad upadkiem 
solidarności społecznej mieszkańców 
Poznania.

No i co się okazało? Oczywiście, 
nasz informator miał rację. Pączki są. 
1 to jeszcze jakie. Wzdłuż ul. Roosevelta 
na odcinku od Mostu Teatralnego w dół 
ciągnie się przy chodniku szoaler nisko 
przyciętych krzaczków. Z delikatnych 
gałazek wykluwają się świeże, naoęcz- 
niate zielenią pączki. Autentyczne 
i niefałszowane.

Tak. Natura naturalnie kpi sobie z 
przepisów. Stąd całe nieporozumienie. 
Ale swoją drogą sensacja jest.

P S. Jeżeli ma kto ochotę przedłużyć 
spccer aż do ul. Libelta, ujrzy w 
ogródku przy moście kolejowym — na 
serio — kwitnące stokrotki.

i tgcroczny luty to właściwie — 
kw.ecień. Przypomina nam się znane 
przysłowie:

chty pluty, bo przeoiato:
Trochę wiosny, trochę lata".
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